UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB
V/v triển khai Cuộc thi “Việt Nam
hạnh phúc - Happy Vietnam 2024”

Phú Thọ, ngày       tháng 4 năm 2024

                           Kính gửi:
- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ
quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ quan báo chí của tỉnh;
- Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị có trang/cổng thông tin điện tử;
- UBND các huyện, thành, thị.

“Việt Nam hạnh phúc - Happy Việt Nam là Cuộc thi ảnh, video về đề tài
quyền con người ở Việt Nam do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức định kỳ
hằng năm. Ngày 20/3/2024, Bộ Thông tin và Truyền thông phối hợp với Hội Nghệ
sỹ nhiếp ảnh Việt Nam đã tổ chức lễ phát động Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam
hạnh phúc - Happy Việt Nam 2024” lần thứ hai trên quy mô toàn quốc.

Để tuyên truyền và phát động Cuộc thi đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn
tỉnh biết, tích cực hưởng ứng, tham gia, Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng
đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện,
thành, thị triển khai, thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đề nghị Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan báo chí
Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các cơ quan báo chí của tỉnh; Cổng Thông tin
điện tử tỉnh; các cơ quan, đơn vị có trang/cổng thông tin điện tử:

- Tăng cường tuyên truyền Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc -
Happy Vietnam 2024” rộng rãi trong các tầng lớp Nhân dân nhằm khích lệ đông
đảo các tầng lớp Nhân dân, các tác giả chuyên nghiệp và không chuyên của địa
phương tham dự thi, qua đó phát hiện và tôn vinh những khoảnh khắc, những câu
chuyện có ý nghĩa về mọi mặt của đời sống chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội của
Việt Nam, khẳng định một cách sinh động những thành tựu mà Việt Nam đạt được
trong lĩnh vực quyền con người; đồng thời, quảng bá hình ảnh đất nước, con người
Việt Nam ra thế giới, khẳng định Việt Nam là một đất nước thanh bình, tươi đẹp,
đang phát triển năng động và là một Quốc gia hạnh phúc.

- Tuyên truyền các tiêu chí cụ thể đối với từng hạng mục dự thi; thể lệ cuộc
thi; đối tượng dự thi; thời gian và website tiếp tác phẩm dự thi (truy cập link
happy.vietnam.vn để khai thác tài liệu).

- Phổ biến, khích lệ đội ngũ nhà báo, phóng viên, hội viên, cộng tác viên…
của cơ quan, đơn vị mình tham dự và lan tỏa Cuộc thi đến các tầng lớp Nhân dân
trên địa bàn.

2

2. Đề nghị Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh: Tuyên truyền, khích lệ
đội ngũ văn nghệ sĩ sáng tác, gửi tác phẩm tham gia Cuộc thi để quảng bá hình
ảnh của Quốc gia và của tỉnh.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hoá và Thông
tin đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung tại mục 1 nêu trên bằng nhiều hình thức
khác nhau như: hệ thống truyền thanh, trang/cổng thông tin điện tử, các nền tảng
mạng xã hội…

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan
tâm chỉ đạo và phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ; PGĐ (B.Thúy);
- Lưu: VT, TTBCXB (KT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Thúy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:45:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hồng Thúy<thuynth@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:24:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:24:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:24:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!